20 2ª feira | 06/Mar/2023 - Edição nº 11363

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

CONVOCAÇÃO Nº 0012/2023
O PARANACIDADE convoca FABÍOLA DA COSTA PASTRO aprovado(a)
no Cargo/Área: TECNÓLOGO EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS,
no Certame Seletivo Público 001/2022, que obteve Classificação (conforme
vaga existente) a comparecer no prazo de 05 (cinco) dias contados a partir da
data desta publicação, no Serviço Social Autônomo PARANACIDADE, no
seguinte endereço, Rua Jacy Loureiro de Campos, 180, 2º andar, Centro Cívico,
Curitiba - PR, munido(a) dos seguintes documentos para efeito de registro
funcional.
-CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL E ANO DO
PRIMEIRO EMPREGO (CÓPIA DAS PÁGINAS QUE CONTÉM O
NÚMERO E OS DADOS DO EMPREGADO);
-CÓPIA DO CARTÃO DO PIS E SUA RESPECTIVA DATA DE
CADASTRO;
-CÓPIA DA INSCRIÇÃO NO CONSELHO DE CLASSE PROFISSIONAL
OU O.A.B, SE FOR O CASO;
-CÓPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE - RG;
-CÓPIA DO CIC/CPF;
-CÓPIA DO TÍTULO DE ELEITOR E COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA
ÚLTIMA ELEIÇÃO;
-CÓPIA DO CERTIFICADO DE RESERVISTA OU DE DISPENSA DE
INCORPORAÇÃO, SE DO SEXO MASCULINO;
-ESTADO CIVIL: APRESENTAR AS RESPECTIVAS
CERTIDÕES/DECLARAÇÕES (CASADO*/UNIÃO
ESTÁVEL*/DIVORCIADO/SEPARADO/SOLTEIRO/VIÚVO),
*APRESENTAR CPF DO CÔNJUGE;
-CÓPIA DA CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO PARA DIRIGIR
VEÍCULO;
-CÓPIA DO COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE, DE ACORDO COM O
CARGO);
-CÓPIA DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS E CPF;
-EXAME MÉDICO ADMISSIONAL (REQUISIÇÃO FORNECIDA PELA
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS – CRH);
-NÚMERO DA AGÊNCIA E CONTA CORRENTE NO BANCO DO BRASIL
-CÓPIA DO COMPROVANTE DE ENDEREÇO;
- NÚMERO DE TELEFONES RESIDENCIAL E CELULAR;
-DATA DE NASCIMENTO DA MÃE, CPF E ESTADO CIVIL;
-1 FOTO 3X4 RECENTE;
-DECLARAÇÃO DE SEGURO-DESEMPREGO (MODELO FORNECIDO
PELA CRH);
-DECLARAÇÃO DE NÃO EXERCÍCIO DE CARGO OU FUNÇÃO
PÚBLICA E NÃO EXERCÍCIO DE GERÊNCIA/ADMINISTRAÇÃO DE
EMPRESA PRIVADA (MODELO FORNECIDO PELA CRH).
Telefones para contato: Carlo Andre (CRH) 41 3350-3398, Luciane 41 3350-
3397 (CRH), Silvana 41 3350-3390.
Curitiba, 02/03/2023

Eduardo Pimentel Slaviero
Superintendente do PARANACIDADE

20215/2023

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE/FDU

PROT. N°: 20.014.482-1
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 18/2021.
PARTES: PARANACIDADE e URBTEC TM - ENGENHARIA,
PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA
OBJETO: Reajusta o valor contratual em R$ 9.993,50 (IPCA/IBGE), adicionado ao
valor atualizado do contrato, passa a ser de R$ 789.993,50.
DATADEASSINATURA:01/03/2023

20472/2023

SIMEPAR

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº: 0022023, CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e
Monitoramento Ambiental do Paraná - SIMEPAR, CONTRATADA:
Microtécnica Informática Ltda. OBJETO: A alteração do modelo do notebook
ofertado respeitando as condições que prevê o art. 125 da Lei 14.133/2021 e a
alteração do prazo de entrega. DA ALTERAÇÃO: Fica alterada o modelo dos
notebooks: LENOVO V14 G2 i51135G7 2x4Gb Ssd256Gb W10P 3AoS
82NMS00100K para LENOVO Notebook 15.6 Lenovo V15 G2 i5-1135G7 8Gb
Ssd256Gb W11P 82ME000GBRK, ASSINATURA: Sr. Cesar A. A. Beneti.

20264/2023

COHAPAR

COMPANHIADE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO PÚBLICANº 02/2023 - MDFe
Processo nº: 17.238.730-6 – Tipo: Menor Preço
Objeto: Execução dos Serviços de Levantamento de Campo e
elaboração dos Projetos Básicos e Executivos para urbanização e
pavimentação de aproximadamente 692,36 metros lineares da Rua São
José, no município de PIRAQUARA-PR, relativo ao Programa de
Aceleração do Crescimento – PAC – GUARITUBA
LICITAÇÃO EXCLUSIVAPARAME/EPP
Modo de Disputa: Fechado – Forma: Eletrônico
Recebimento das propostas até 09h00 – 03/04/2023
Abertura das propostas 09h30 – 03/04/2023

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal.
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento de
Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cohapar.pr.gov.br.
Preço Máximo: Sigiloso
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, e Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da COHAPAR.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

20188/2023

Extrato de Termo Aditivo (1º) ao Termo de Adesão nº. 003/TAD/2021
PROCESSO: 19.911.365-8. PARTES: COHAPAR e TROPEIROS
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. OBJETO:
Prorrogar o prazo de vigência do Termo de Adesão originário por 12
meses, contados de 06/05/2023 a 06/05/2024. AUTORIZAÇÃO: Ata
de RD nº 05/2023, de 23/01/2023 e retificado pela Ata RD 10/2023, de
06/02/2023. ASSINATURA: 02/03/2023.

20326/2023

Extrato do Termo Aditivo (2º) ao Contrato nº 001/CNTV/2019
CH N º 01/2015

PROCESSO: 19.911.365-8. PARTES: TROPEIROS
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. (Contratante) e
COHAPAR (Contratada). OBJETO: Prorrogação do prazo de
contratual originário por 12 meses, contados de 06/05/2023 a
06/05/2024.

Município
Nº de uds
pretendidas

Proprietário

Lapa 444 Contratante/Terceiros

VIGÊNCIA: até 06/05/2024. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 05/2023,
DE 23/01/2023 e retificado pela Ata RD 10/2023, de 06/02/2023.
ASSINATURA: 02/03/2023.

20321/2023

Extrato do Termo de Apostilamento (2º)
Contrato nº 6983/CONT/2021 – Edital MDF23/2020

PROCESSO: 19.928.225-5. PARTES: COHAPAR e PELLEGRINI
ENGENHARIA LTDA. OBJETO: (...) REAJUSTAR o valor da contratação, a
partir de Janeiro/2023, mediante aplicação do Índice Nacional Construção Civil
(INCC) de 9,2807909211%, apurado no período de Dezembro/2021 a
Dezembro/2022, incidente sobre o saldo devedor do contrato de R$
2.434.098,77, em 15/12/2022, de acordo com a Nota Técnica nº. 008/2023, de
19/01/2023, expedida pelo Departamento de Contabilidade (DECT), constante
das fls. 57/59a - Mov. 21 do processo, conforme segue (...). VALOR: R$ R$
225.903,62. RECURSOS: Informação nº 056/2023, de 10/02/2023.
AUTORIZAÇÃO: Ata nº 014/2023, de 23/02/2023. ASSINATURA:
03/03/2023.

20302/2023

COMPAGAS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COMPAGAS 006/2023
CONTRATADO: ACCELL SOLUÇÕES PARA ENERGIA ÁGUA LTDA. –
EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL / CNPJ: 60.882.719/0006-30 /
OBJETO: aquisição de MEDIDORES DE DIAFRAGMA, para os
segmentos de ramais residenciais, comerciais e industriais, pelo período
de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no edital de
licitação eletrônica n° 052/2022. / VALOR: R$ 928.994,86 / VIGÊNCIA:
12 (doze) meses / DATA: 28/02/2023

20342/2023

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COMPAGAS 007/2023
CONTRATADO: AVK VÁLVULAS DI BRASIL LTDA. / CNPJ:
08.714.102/0001-80 / OBJETO: registro dos preços para fornecimento
de Válvulas Esfera em PEAD, lote 03, para os segmentos de ramais
residenciais e comerciais, via Ata de Registro de Preços, pelo período
de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no edital de
licitação eletrônica n° 049/2022. / VALOR: R$ 84.000,00 / VIGÊNCIA:
12 (doze) meses / DATA: 01/03/2023

20319/2023

EXTRATO DO TA 01 CONTRATO COMPAGAS 011/2021
CONTRATADO: SERVICE INFORMÁTICA LTDA. / CNPJ:
93.861.557/0001-06 / OBJETO: prorrogação do prazo de vigência em 3
meses, sem acréscimo de valor. / DATA: 13/02/2023

20358/2023